
Bluetooth対応 携帯電話／スマートフォン 機種別 接続動作一覧表 　 2013 年 7月更新 
au by KDDI NTT DoCoMo

Apple HTC iida HITACHI SHARP Sony SANYO Panasonic TOSHIBA CASIO KYOCERA SHARP SAMSUNG Panasonic NEC Sony BlackBerry Fujitsu TOSHIBA

iPhone 
4S（＊1）/5

HTL21
G9

INFOBAR
A01

W62H
W63H
H001

W62SH
W64SH
SH001
SH002
Sportio
SH003
SH005
IS03

W54S
W61S
S001

Premier3 Xmini
BRAVIA Phone U1

IS12S
SOL21

W61SA
W63SA
W64SA 
SA001

P001

W56T
W61T

Sportio
W65T
biblio
T003

W62CA 
W63CA
CA001
CA002
CA003

ISW11K

SH906i
SH-01A
SH-04A
SH-06A
SH-07A
SH-02B
SH-01D
SH-02E
SH-04E

GALAXY S
SC-02C
SC-04D
SC-06D
SC-04E

P904i
P905i/iTV

P906i
P-01A
P-02A
P-07A
P-08A
P-09A
P-02D
P-02E

N-02A
N-06C

SO-01B
SC-02C
SO-03D
SO-01E
SO-02E

SO-04E（＊12）

8707h

F-01A
F-03A
F-09A
F-12C
F-05D
F-06E

REGZA Phone 
(T-01C)

着　信 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
切　断 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

通話転送
携帯→ヘッドセット ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ヘッドセット→携帯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

受話音量調整 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ミュート（M25TMとM55TMを除く） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

着信拒否 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

発　信 ○ ○ ○（＊2） ○（＊2）
○（＊2）

(Sportioは＊3)
○（＊2） ○（＊2） ○(＊2) ○（＊2） ○（＊2） ○（＊2） ○ ○ ○（＊6） ○ ○ ○ ○（＊6） ○

リダイヤル ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

備　考
（＊4）
（＊5）

（＊4）
●ペアリングは Bluetooth メニューの「初期登録」> 

「ハンズフリー機器を登録」から行ってください。

（＊4）
●ヘッドセット
の接続は「ハ
ンズフリー」

（HFP）で設定
してください。

（＊4）
（＊5）

●ヘッドセット
の接続は「ハ
ンズフリー」で
設定してくださ
い。

（＊4）
●ヘッドセット
の接続は「ハ
ンズフリー」で
設定してくださ
い。

（＊4）
●ヘッドセット
の接続は「ハ
ンズフリー」で
設定してくださ
い。

SoftBank WILLCOM
Apple NOKIA HTC SAMSUNG NEC Disney Panasonic SHARP TOSHIBA SHARP

iPhone 
3G/3GS/4/
4S（＊1）/5

702NK/NK Ⅱ
705NK

X04HT
X05HT

705SC 804SS 707SC 708SC
805SC 820SC 821SC 920SC

930SC 931SC
940SC

830N
930N
931N
940N

DM003SH

920P
921P
930P
931P
940P
941P

705P
706P
810P
820P
821P
822P

007SH
206SH

811SH 814SH 
815SH 816SH 
820SH 821SH 
823SH 824SH 
825SH 841SHs

703SH
703SHf
705SH

910SH 911SH 912SH 913SH 920SH 
921SH 922SH 923SH 930SH 931SH 
932SH 933SH 934SH 935SH 936SH 

940SH 941SH 942SH 944SH

824T 830T
705T 803T 823T

902T 903T 904T 910T 
911T 912T 921T

WILLCOM 03 WILLCOM D4 W-ZERO3

着　信 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

接続は可能です
が、ヘッドセット
を使 用して通 話
をすると、 相 手
側で 聞こえる音
量 が 小 さくなり
ます。

○ ○ ○ ○ ○ ○

接続は可能ですが、まれに発着信ができ
なくなる等の動作が不安定になる例が確
認されています。（詳細は下記「注 2」を
ご参照ください）

823T は相手側で聞こえる音量が小さくな
ります。

○ ○ ○
切　断 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

通話転送
携帯→ヘッドセット ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○（＊7） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ×
ヘッドセット→携帯 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○（＊9） × ○

受話音量調整 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
ミュート（M25TMとM55TMを除く） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

着信拒否 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○

発　信 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○（＊6） ○
○

（825SH以前の
機種は＊8）

○
○

（922SH以前の機種は＊8）
○（＊8） ○ ○（＊10） ○ ○

リダイヤル ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○

備　考

● Bluetooth 機
能 が 不 安 定 な
場 合 は、携 帯 電
話の電源を一度

「OFF」にし、再
度 電 源 を「ON」
にしてください。

（＊4）

（＊4）
● ヘッドセットの
接続は「ハンズフ
リー」で設 定して
ください。

（＊4）

（＊4）
●上 記 は ハンズフリーで
接 続した 場 合です。電 話
機側設定はハンズフリー、
ヘッドセットとも接続可能で
すが、ヘッドセットでリンク
させると着 信 拒否、リダイ
ヤル発信機能が使用でき
なくなります。

（＊4） （＊4）

（＊4）
● 910T/911T/921T 以外の機種では、接続リンク中は着信音
がヘッドセット本体からのみ聞こえます（バイブモードに設定さ
れている場合、リンク中はバイブ振動しません）。

●ヘッドセットと待
受け待機中に他
の ヘッドセットを
ペアリング（登録）
することはできま
せん。

（＊5）
（＊11）

●ヘッドセットと待
受け待機中に他
の ヘッドセットを
ペアリング（登録）
することはできま
せん。 

＊1  iOS 6にアップグレードしたiPhone 4Sも動作検証済みです。
＊2 【発信】電話機から発信操作後、コールボタンを約1秒～2秒長押ししてください。なお、DiscoveryTM 975は長押しし過ぎると電源オフになりますのでご注意ください。
＊3 【発信】SHARP Sportioの発信操作は、電話機から発信操作後、ヘッドセットのコールコントロールボタンを長押ししてください。
＊4  TVの音声や音楽をヘッドセットから聴くことはできません。
＊5  A2DP対応ヘッドセットでは音楽再生中に着信を受けることも可能ですが、通話終了後は再度オーディオで接続設定が必要です。
＊6 【発信】電話機から任意の発信先へ発信後、電話機の開始ボタン（受話器の上がったマーク）を約2秒長押ししてください。
＊7 【通話転送（携帯→ヘッドセット）】通話中、コールコントロールボタンを2秒間長押ししてください。
＊8 【発信】携帯電話に登録したボイスタグ（音声コマンド）を使用する場合、ヘッドセットのマイク特性により正しく認識ができない場合があります。
＊9 【通話転送（ヘッドセット→携帯）】ヘッドセット側の操作では転送できません。電話機側で音声電話開始ボタンを約2秒長押ししてください。
＊10 【発信】相手が通話を受けてからコールコントロールボタンを1回押すと、通話を始められます。
＊11 音楽再生はHFP接続でも可能（モノラル）ですが、HSPで接続中にA2DPで接続すると音が聞こえなくなります（HFPの接続を解除するとステレオで再生が始まります）。
＊12 M25/M55/M165のみ、通話終了後、1回だけ音楽プレーヤーが起動し音楽が再生される事象を確認しています。ただし、接続した後1回だけ発生し、再度通話をして

切断しても音楽プレーヤーが起動することはありません。

■ご使用上の注意
本製品とBluetooth対応機器との間に、障害物（身体、金属、壁など）があると電波が届きにくなり、音の途切れや雑音などの原因となることがあります。
その際には、Bluetooth対応機器と携帯電話またはスマートフォンの間に、なるべく障害物がない状態でご利用ください。

事前に2台の携帯電話とペアリングを完了させておきます。
ヘッドセットの電源を入れると、2台のうちの1台と待受け状態となります（電話機Bluetoothアイコンの色
や形状が変化します）。
1台目と待受け待機になった後ヘッドセットのコールコントロールボタンを1回押すと、2台目の電話機と
待受け状態になります。
※携帯電話側での設定により、接続待機を操作できる場合もあります。

〈 基 本 操 作 〉
着信 ○：コールコントロールボタンを1回押す。

切断 ○：コールコントロールボタンを1回押す。

通話
転送

（携帯 → ヘッドセット） ○：通話中、コールコントロールボタンを1回押す。

（ヘッドセット→ 携帯） ○：通話中、コールコントロールボタンを約2秒間長押しする。

発信 ○：電話機から発信後、2秒ほど待ってからコールコントロールボタンを1回押す。

リダイヤル ○：コールコントロールボタンを素早く2回押す。

※	対応表は 2013 年 7 月 24 日現在のものです。
※	表中は Bluetooth 対応携帯電話およびスマートフォンを掲載しています。
※	�掲 載 の ない B l u e t o o t h 非 対 応 の 携 帯 電 話と、ヘッドセットの 使 用 につきましては   

弊社サービスセンターまでお問合せください。

プラントロニクス・サービスセンター：TEL 0422-55-8812

DiscoveryTM 975
ディスカバリー バックビートゴー

優雅でシンプルな
デザイン

軽量&コンパクト
ステレオヘッドセット

M25TM M55TM

BackBeat® GO

プラントロニクスⓇ

Bluetooth対応ワイヤレスヘッドセット

VoyagerTM Legend
ワンセグ対応の
高性能モデル
（注2）

（注1）M25™、M55™、M165™は、A2DP対応になっておりますが、著作権保護（SCMS-T）された機器との
接続はできません。

（注2）ISW13HTと815SHは音声コマンド機能をお使いいただけません。（2013年7月24日現在）

ボイジャーレジェンド

M165TM

初心者に
最適なモデル
（注1）

通話品質と
音楽機能が充実
（注1）

スマートフォンに
最適なモデル
（注1）

Plantronics 製 Bluetooth ヘッドセット＜ M25TM、M55TM、M165TM、VoyagerTM Legend、DiscoveryTM 975、BackBeat® GO ＞について、
各ヘッドセットが対応する携帯電話／スマートフォンの機能を下記の表でご確認ください。

機  種
※青字表記は

スマートフォン

機  能

機  能

機  種
※青字表記は

スマートフォン

〈マルチポイント機能の設定方法（対応ヘッドセットのみ）〉


