# Bluetooth対応 携帯電話/スマートフォン 機種別 接続動作一覧表

最適なモデル

2013年7月更新

Plantronics 製 Bluetooth ヘッドセット < M25™、M55™、M165™、Voyager™ Legend、Discovery™ 975、BackBeat® GO > について、 各ヘッドセットが対応する携帯電話/スマートフォンの機能を下記の表でご確認ください。

#### プラントロニクス® **Bluetooth** Bluetooth対応ワイヤレスヘッドセット M25™ M55™ M165™ スマートフォンに 通話品質と

初心者に 最適なモデル

Voyager<sup>™</sup> Legend

ワンセグ対応の

高性能モデル



音楽機能が充実





(注1) M25™、M55™、M165™は、A2DP対応になっておりますが、著作権保護(SCMS-T)された機器との接続はできません。

(注2) ISW13HTと815SHは音声コマンド機能をお使いいただけません。(2013年7月24日現在)

デザイン

							au by KDDI									NTT D	оСоМо			
	機 種	Apple	нтс	iida	HITACHI	SHARP	Sonv	SANYO	Panasonic	TOSHIBA	CASIO	KYOCERA	SHARP	SAMSUNG	Panasonic	NEC		BlackBerry	Fuiitsu	TOSHIBA
######################################	が及り生 ※青字表記は スマートフォン	iPhone 45(*1)/5	HTL21	G9 INFOBAR A01	W62H W63H H001	W62SH W64SH SH001 SH002	W54S W61S S001 Premier3 Xmini BRAVIA Phone U1 IS12S SOL21	W61SA W63SA W64SA SA001	P001	W56T W61T Sportio W65T biblio T003	W62CA W63CA CA001 CA002 CA003	ISW11K	SH906i SH-01A SH-04A SH-06A SH-07A SH-02B SH-01D SH-02E SH-04E	GALAXY S SC-02C SC-04D SC-06D SC-04E	P904i P905i/iTV P906i P-01A P-02A P-07A P-08A P-09A P-02D P-02E	N-02A N-06C	SO-01B SC-02C SO-03D SO-01E SO-02E SO-04E(*12)	8707h	F-01A F-03A F-09A F-12C F-05D F-06E	REGZA Phone (T-01C)
	着 信	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	切 断	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通話転送	携帯→ヘッドセット	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
地向和公	ヘッドセット→携帯	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	受話音量調整	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ミュート	(M25™とM55™を除く)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	着信拒否	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	発 信	0	0	○(*2)	○(*2)	○(*2) (Sportioは*3)	○(*2)	○(*2)	○(*2)	○(*2)	○(*2)	○(*2)	0	0	○(*6)	0	0	0	○(*6)	0
	リダイヤル	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	備考				•	< 4) < 5)		•	●ベアリングは Blu 「ハンズフリー様	(*4) uetooth メニュー J器を登録」から		>	(*4) ●ヘッドセット の接続は「ハ ンズフリー」 (HFP)で設定 してください。		(*4) (*5) ●ヘッドセット の接続は「ハ ンズフリー」で 設定してくださ い。	(*4) ●ヘッドセット の接続は「ハ ンズフリー」で 設定してくださ い。			(*4) ●ヘッドセット の接続は「ハ ンズフリー」で 設定してくださ い。	

$ \Gamma $		SoftBank												WILLCOM						
	₩ 1 <del>4</del>	Apple	NOKIA	HTC	SAMSUNG		NEC Disney		Panasonic		SHARP						TOSHIBA	SHARP		
	機 種 ※青字表記は スマートフォン 機 能	iPhone 3G/3GS/4/ 4S(*1)/5	702NK/NK II 705NK	X04HT X05HT	7055C 8045S 7075C 7085C 8055C 8205C 8215C 9205C 9305C 9315C	940SC	830N 930N 931N 940N	DM003SH	920P 921P 930P 931P 940P 941P	705P 706P 810P 820P 821P 822P	007SH 206SH	811SH 814SH 815SH 816SH 820SH 821SH 823SH 824SH 825SH 841SHs	703SH 703SHf 705SH	910SH 911SH 912SH 913SH 920SH 921SH 922SH 923SH 930SH 931SH 932SH 933SH 934SH 935SH 936SH 940SH 941SH 942SH 944SH	824T	830T	705T 803T 823T 902T 903T 904T 910T 911T 912T 921T	WILLCOM 03	WILLCOM D4	W-ZERO3
	着 信	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		0	0	0
	切 断	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	接続は可能ですが、まれに発着信ができなくなる等の動作が不安定になる例が確認されています。(詳細は下記「注 2」をご参照ください) 823Tは相手側で聞こえる音量が小さくな	0	0	0
ii	携帯→ヘッドセット	0	0	0	0	0	0	0	○(*7)	接続は可能です	0	0	0	0	0	0		0	×	×
	ヘッドセット→携帯	0	0	0	0	0	0	0			0	0	0	0	0	0		○(*9)	×	0
	受話音量調整	0	0	0	0	0	0	0	0	を使用して通話	0	0	0	0	0	0		0	0	0
	ミュート(M25™とM55™を除く)	0	0	0	0	0	0	0	0	○ をすると、相手 例で聞こえる音 量が小さくなり ます。	0	0	0	0	0	0		0	0	0
	着信拒否	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	0	0	0		×	0	0
	発 信	0	0	0	0	0	0	0	○(*6)		0	○ (825SH以前の 機種は*8)	0	○ (922SH以前の機種は*8)	○(*8)	0	ります。	○(*10)	0	0
	リダイヤル	0	0	0	0	0 0		0	0		0	0	0	0	0 0			×	0	0
	備考		● Bluetooth 機 能が不安定な 場合は、携帯電話 でOFF」に一再 度電源を「ON」 にLTでださい。		(*4)		(*4) ●ヘッドセットの 接続は「ハンズフ リー」で設定して 〈ださい。	(*4)	(*4) ●上記はハンズフリーで接続した場合です。電話機側設定はハンズフリー、ヘッドセッとも接続可能ですが、ヘッドセットでリンクさせると着信拒否、リダイヤル発信機能が使用できなくなります。			(*4)		(*4)		がヘッドセット本体	(*4) 21T以外の機種では、接続リンク中は着信音 なからのみ聞こえます (バイブモードに設定さ	●ヘッドセットと待 受け待機中に他 のヘッドセットを ヘアリング (登録) することはできま せん。	受け待機中に他のヘッドセットを	

### 〈基本操作〉

	3010 11 7						
着信		○:コールコントロールボタンを1回押す。					
切断		○:コールコントロールボタンを1回押す。					
通話	(携帯 → ヘッドセット)	○:通話中、コールコントロールボタンを1回押す。					
転送	(ヘッドセット→携帯)	○:通話中、コールコントロールボタンを約2秒間長押しする。					
発信	発信 〇:電話機から発信後、2秒ほど待ってからコールコントロールボタンを1回押す。						
リダイ	ヤル	○:コールコントロールボタンを素早く2回押す。					

本製品とBluetooth対応機器との間に、障害物(身体、金属、壁など)があると電波が届きにくなり、音の途切れや雑音などの原因となることがあります。 その際には、Bluetooth対応機器と携帯電話またはスマートフォンの間に、なるべく障害物がない状態でご利用ください。

- \*1 iOS 6にアップグレードしたiPhone 4Sも動作検証済みです。
- \*2【発信】電話機から発信操作後、コールボタンを約1秒~2秒長押ししてください。なお、Discovery™ 975は長押しし過ぎると電源オフになりますのでご注意ください。
- \*3【発信】SHARP Sportioの発信操作は、電話機から発信操作後、ヘッドセットのコールコントロールボタンを長押ししてください。
- \*4 TVの音声や音楽をヘッドセットから聴くことはできません。
- \*5 A2DP対応ヘッドセットでは音楽再生中に着信を受けることも可能ですが、通話終了後は再度オーディオで接続設定が必要です。
- \*6【発信】電話機から任意の発信先へ発信後、電話機の開始ボタン(受話器の上がったマーク)を約2秒長押ししてください。
- \*7【通話転送(携帯→ヘッドセット)】通話中、コールコントロールボタンを2秒間長押ししてください。
- \*8【発信】携帯電話に登録したボイスタグ(音声コマンド)を使用する場合、ヘッドセットのマイク特性により正しく認識ができない場合があります。
- \*9【通話転送(ヘッドセット→携帯)】ヘッドセット側の操作では転送できません。電話機側で音声電話開始ボタンを約2秒長押ししてください。
- \*10【発信】相手が通話を受けてからコールコントロールボタンを1回押すと、通話を始められます。
- \*11 音楽再生はHFP接続でも可能(モノラル)ですが、HSPで接続中にA2DPで接続すると音が聞こえなくなります(HFPの接続を解除するとステレオで再生が始まります)。
- \*12 M25/M55/M165のみ、通話終了後、1回だけ音楽プレーヤーが起動し音楽が再生される事象を確認しています。ただし、接続した後1回だけ発生し、再度通話をして 切断しても音楽プレーヤーが起動することはありません。

## 〈マルチポイント機能の設定方法(対応ヘッドセットのみ)〉

事前に2台の携帯電話とペアリングを完了させておきます。 ヘッドセットの電源を入れると、2台のうちの1台と待受け状態となります(電話機Bluetoothアイコンの色

や形状が変化します)。 1台目と待受け待機になった後ヘッドセットのコールコントロールボタンを1回押すと、2台目の電話機と

待受け状態になります。

※携帯電話側での設定により、接続待機を操作できる場合もあります。

- ※対応表は 2013 年 7 月 24 日現在のものです。
- ※表中は Bluetooth 対応推帯電話およびスマートフォンを掲載しています。
- ※掲載のないBluetooth非対応の携帯電話と、ヘッドセットの使用につきましては

プラントロニクス・サービスセンター: TEL 0422-55-8812